
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Josef Zach 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Vývoj důchodových systémů ve vybraných zemích  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Alena Palacká 

Podnik – firma:  KFU FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená práce má jasně vymezené cíle, logickou strukturu, splňuje formální náležitosti kladené na 

bakalářské práce. Vzhledem k tématu není divu, že má především popisný charakter, proto oceňuji 

zejména kapitolu 5, kde student komparuje důchodové systémy v ČR a v Rakousku, kdy tuto 

komparaci vhodně doplňuje o grafické podpory ohledně makroekonomických ukazatelů. Kladně 

hodnotím i použitou zahraniční literaturu a fakt, že student provádí mezinárodní srovnání (opět 

vzhledem k tématu očekávané). Závěr tvoří studentova doporučení, která jsou spíše obecného 

charakteru, bylo by vhodné je blíže rozpracovat. Předloženou práci doporučuji klasifikovat "výborně". 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Jak byste zlepšil efektivitu správy důchodového systému? (viz Vaše doporučení na str. 50) 

2) V práci často skloňujete pojem udržitelnost důchodového systému - jak udržitelnost v tomto spojení 

chápete?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 18. 5. 2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


